Дело № 5-25-123/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

28 марта 2017 г.                                                                                                 г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск,                         ул. Симферопольская, дом 1, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Тыщенко Алексея Николаевича, персональные данные,

УСТАНОВИЛ:

Тыщенко А.Н., дата в 23 час. 00 мин., находясь в районе дома № х по адрес, путем выкуривания через сигарету употребил наркотическое средство – марихуана  в личных целях, без назначения врача, при медицинском освидетельствовании установлено наркотическое опьянение, тест на марихуану показал положительный результат, обнаружены канабиноиды.
Тыщенко А.Н. в судебном заседании свою вину в содеянном правонарушении признал полностью и пояснил, что дата в 23 час. 00 мин. находясь в районе дома № х по адрес, путем выкуривания через сигарету употребил наркотическое средство – марихуана в личных целях. В содеянном раскаивается и обязуется в дальнейшем больше не употреблять.
Вина Тыщенко А.Н. подтверждается: протоколом медицинского освидетельствования с целью установления факта употребления психотропного вещества и состояния опьянения № хх от дата, которым установлено наркотическое опьянение, тест на марихуану показал положительный результат, обнаружены канабиноиды.
В соответствии с ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, потребление наркотических средств без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст. 20.20, ст. 20.22 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
При таких обстоятельствах, в действиях Тыщенко А.Н. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: потребление наркотических средств без назначения врача.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Тыщенко А.Н. не усматривает.
На основании ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Тыщенко Алексея Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 руб. 00 коп. (Наименование банка: Отделение Республика Крым, р/с хххххххххххххххххххх, БИК банка: хххххххххххх, ИНН хххххххххххх, КПП  хххххххххххххх, ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Республике Крым (ОМВД России по       г. Армянску, л/сч ххххххххххххххх), ОКТМО хххххххххххх, КБК ххххххххххххххххх, УИН ххххххххххххххххххххх), взыскав в доход государства.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья: